
GMINA BIESIEKIERZ 

76-039 Biesiekierz 103  NIP 499-05-27-492   

tel. (+48 94) 31-80-310  faks (+48 94) 31-80-940 

e-mail: sekretariat@biesiekierz.eu  http://www.biesiekierz.eu 

_______________________________________________________________________ 
 

Biesiekierz, dnia 21.10.2015r. 
 
 
         
 
 

Wg właściwości 

 

Znak postępowania: UG.ZP.271.6.1.2015 
 
 
 
 
Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
zamówienia nie przekraczającej kwoty 207.000 EURO na kompleksowe ubezpieczenie mienia            
i odpowiedzialności cywilnej Gminy Biesiekierz i jej jednostek organizacyjnych oraz instytucji 
kultury.  

 
Pismo zamawiającego 

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2013r. poz. 907 z 
poźn. zm.) informuję, że do zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Poniżej przekazuje treść 

pytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
 
 
PYTANIE 1 
„Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie powodziowym?” 
Odpowiedź na pytanie 1 
Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie powodziowym 
 
PYTANIE 2 
„Czy na terenie Gminy  miały miejsce  powódź/podtopienia od 1997 roku?” 
Odpowiedź na pytanie 2 
Od roku 1997 na terenie Gminy nie miała miejsca powódź i podtopienia 
 
PYTANIE 3 
„Czy w przedmiocie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych znajdują się  mosty, przepusty, 

tunele?” 
Odpowiedź na pytanie 3 
Nie 
 
PYTANIE 4 
„Czy na terenie Gminy  znajduję się wysypisko śmieci lub sortownia odpadów? Jeśli tak proszę o uzupełnienie 
ankiety.” 
Odpowiedź na pytanie 4 
Nie  
 
PYTANIE 5 
„Jaki rodzaj odpadów komunalnych odbierają Główne Służby Techniczne w Biesiekierzu?” 
Odpowiedź na pytanie 5 
Służby Gminne nie zajmują się odbiorem odpadów. Gmina w tym zakresie korzysta z usług firmy zewnętrznej 
wybieranej w drodze przetargu.  

 
PYTANIE 6 
„Proszę o informacje, jaka jest długość dróg gminnych w km łącznie.” 

mailto:sekretariat@biesiekierz.eu


Odpowiedź na pytanie 6 

Zamawiający informuje, że długość dróg gminnych to razem około 50km. 
 
PYTANIE 7 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w   
okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w 
zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.” 
Odpowiedź na pytanie 7 
Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w ryzykach wymienionych w SIWZ na standardowych 
warunkach ogólnych ubezpieczycieli. 
PYTANIE 8 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości    
franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość” 
Odpowiedź na pytanie 8 

Ogień i inne zdarzenia losowe – franszyza integralna 400 zł, kradzież z włamaniem i rabunek – franszyza 
integralna 400 zł, elektronika – franszyza redukcyjna 100 zł i udział własny 300 zł, OC ogólne – franszyza 
integralna 500 zł. 
 
PYTANIE 9 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy odpowiednich OWU 
Ubezpieczyciela (Wykonawcy).” 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający potwierdza powyższą interpretację dotyczącą stosowania zapisów OWU. 
 
PYTANIE 10 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „ ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z 
eksploatacji/użytkowania w tym mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i 

włączane do użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia.” 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 11 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w budynkach 
wyłączonych z eksploatacji/użytkowania w wysokości 100 000,00PLN lub innego odpowiedniego dla 
zamawiającego.” 
Odpowiedź na pytanie 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 
PYTANIE 12 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia skutków ataku terrorystycznego, strajków i zamieszek, niepokojów 
społecznych protestów, rozruchów, lokatów.” 
Odpowiedź na pytanie 12 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 
PYTANIE 13 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
W związku z brakiem określenia definicji ryzyka terroryzmu prosimy o potwierdzenie że  zastosowanie będzie 
miała definicja w treści wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie 13 
Definicja aktów terrorystycznych jest podana w SIWZ (załącznik nr 6, część dotycząca wszystkich ubezpieczeń – 
wybrane definicje ryzyk, str 71 pkt. 20). 
 
PYTANIE 14 

„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do szkód wskutek prac remontowo-budowlanych mienia prosimy o rozszerzenie o zapisy: 



Ubezpieczyciel obejmuje ochrona ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez 

Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod 
warunkiem, ze prace te: 
- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 
- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli w którym sa prowadzone 
- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń których istnienie 
Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.  Z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe w 
istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp. 
Jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w 
wyniku prowadzenia prac.” 
Odpowiedź na pytanie 14 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 
PYTANIE 15 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o akceptację w następującym brzmieniu: 

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 
1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie 
przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia 
na budowę; 
2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych 
w ich podporach; 
3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.” 
Odpowiedź na pytanie 15 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 
 
PYTANIE 16 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane , pustostany lub przeznaczone do rozbiórki? 
Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie” 

Odpowiedź na pytanie 16 
Nie 
 
PYTANIE 17 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Czy w budynkach przeprowadzane są regularne przeglądy techniczne budynków, sprzętu i urządzeń oraz instalacji  
przeciwkradzieżowych.” 
Odpowiedź na pytanie 17 
Tak 
 
PYTANIE 18 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.” 
Odpowiedź na pytanie 18 

Zamawiajacy potwierdza, że wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wymogi stosownych przepisów prawa i 
bezpieczeństwa ppoż.  
 
PYTANIE 19 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat 
wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości 
poniesionych strat, 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w 
wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 19 
W okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź ani lokalne podtopienia. 
 
PYTANIE 20 

„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 20 



Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 
 
PYTANIE 21 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
W odniesieniu do wykazu budynków uprzejmie prosimy o podanie: 
- roku budowy (wszędzie tam gdzie brakuje)” 
Odpowiedź na pytanie 21 
W uzupełnieniu informacji dotyczącej brakującego wieku budynków Zamawiający podaje rok budowy: 
Budynek Administracji, Biesiekierz 13 – około 1970, Świetlica Warnino – około 1980, Świetlica Parnowo – około 
1970, Świetlica Nowe Bielice – okres przedwojenny, Świetlica Kraśnik Koszaliński – okres przedwojenny, Świetlica 
Świemino – 1971, Świetlica, Biesiekierz 15 – około 1970, Świetlica Gniazdowo – około 1970, Świetlica Parsowo – 
około 1970, Świetlica Cieszyn – 2014, Świetlica Laski Koszalińskie – 2012, Budynek przy stadionie, Biesiekierz – 
około 1970, budynki warsztatowe, Biesiekierz – około 1970.  
 
PYTANIE 22 

„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zdarzeń spowodowanych działaniem wody w szczególności w 
wyniku: burzy, nagłego wylewu wód podziemnych, deszczu, wilgoci (z włączeniem tego ryzyka jako czynnika 
działającego w czasie), lub zlimitowanie tych ryzyk do limitu – 50 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 22 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 
 
 
PYTANIE 23 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 000zł dla  kosztów poszukiwania miejsca 
awarii instalacji?” 
Odpowiedź na pytanie 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 
 
PYTANIE 24 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Prosimy o zmianę treści klauzuli kosztów dodatkowych poprzez wykreślenie słów : ..z limitem odpowiedzialności 
nie mniej niż 200 000zł….”” 
Odpowiedź na pytanie 24 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 
PYTANIE 25 
„Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Sprzęt elektroniczny od wszystkich ryzyk 
Czy w ramach infrastruktury drogowej z limitem w wysokości 60 000zł zostały zgłoszone drogi,  mosty, wiadukty? 
Jeżeli tak prosimy o podanie całkowitej sumy ubezpieczenia dla tych przedmiotów .” 
Odpowiedź na pytanie 25 

Mosty i wiadukty nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia w ramach infrastruktury drogowej. Nawierzchnie dróg – 
w ramach w/w limitu, obejmującego również pozostałe wymienione w SIWZ elementy infrastruktury drogowej. 
 
PYTANIE 26 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o informację  – jaki jest 
stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki 
jest zaplanowany na lata kolejne?” 
Odpowiedź na pytanie 26 
Stan techniczny zgłaszanych odcinków jest dobry, fundusz remontowy w 2015 r. wyniósł 230 000 zł, planowany 
na 2016 r. – 230 000 zł. 
 
PYTANIE 27 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, 

jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz 
potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 27 



Zamawiający informuje, iż ochroną nie są obejmowane żadne jednostki prowadzące działalność leczniczą lub 

udzielające świadczeń medycznych. Nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 28 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Odnośnie „szkód z tytułu organizowania imprez” prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:  „ … z 
włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że  pokaz jest organizowany 
przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”” 
Odpowiedź na pytanie 28 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 
PYTANIE 29 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z 
organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 

motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości” 
Odpowiedź na pytanie 29 
Zamawiający potwierdza, iż w/w imprezy są wyłączone z ochrony. 
 
PYTANIE 30 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez 
obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  
dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.” 
Odpowiedź na pytanie 30 
Zamawiający potwierdza, iż w/w imprezy są wyłączone z ochrony. 
 

 
PYTANIE 31 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Odnośnie rozszerzenia zakresu ochrony o szkody „wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych -” prosimy o 
doprecyzowanie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby 
Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.” 
Odpowiedź na pytanie 31 
Zamawiający potwierdza, iż w/w szkody są wyłączone z ochrony. 
 
 
PYTANIE 32 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w 
związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.” 
Odpowiedź na pytanie 32 
Zamawiający potwierdza, iż w/w szkody są wyłączone z ochrony. 
 
 
PYTANIE 33 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
W odniesieniu do szkód w wyniku czystych strat finansowych prosimy o rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel nie 
odpowiada również za szkody: 
1) związane z działalnością: 
a) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, 
pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, wycenie, 
kosztorysowaniu, 
b) bankową lub ubezpieczeniową, 
c) leasingową, 

d) dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym 
funkcjonowaniem oprogramowania, 
e) księgowo lub finansową, 



f) reklamową, 

g) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki; 
2) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 
3) wynikające z niedotrzymania terminów; 
4) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów 
wartościowych; 
5) związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji 
członka władz spółki kapitałowej; 
6) związane ze stosunkiem pracy.” 
Odpowiedź na pytanie 33 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane powyżej zmiany. 
 
PYTANIE 34 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona wg  pkt. 2.16 „ włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe z emisji, 
wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych 

oraz koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, powietrza lub wody z substancji zanieczyszczonych 
poniesione przez osoby trzecie” obejmować będzie wyłącznie szkody , których przyczyną będzie zdarzenie nagłe, 
nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.” 
Odpowiedź na pytanie 34 
Zamawiający potwierdza w/w interpretację zapisu w p. 2.16 SIWZ. 
 
 
PYTANIE 35 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa.” 
Odpowiedź na pytanie 35 
Zamawiający potwierdza powyższą interpretację, przy czym Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu OC ma 
zastosowanie zasada ryzyka z limitem 15 000 zł na jedną i wszystkie szkody. 

 
PYTANIE 36 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie przewidziane zmiany w zawartej umowie będą wymagały zgody obu stron 
tj. Zamawiającego i Wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie 36 
Zamawiający potwierdza wymóg zgody obu stron w kwestii zmian umowy. 
 
PYTANIE 37 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Proszę o informację na temat mienia  przechowywanego – pojazdów tzn. czy Zamawiający prowadzi parkingi 
strzeżone; gdzie, jak są zabezpieczone (ogrodzenie, oświetlenie, dozór etc.). Jeżeli Zamawiający nie prowadzi 
parkingów strzeżonych – prosimy o wykreślenie zapisu „parkingów przyszkolnych” w punkcie 2.11. SIWZ dot. OC 
działalności.” 
Odpowiedź na pytanie 37 

Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych. Jednocześnie zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie 
zapisu dotyczącego parkingów przyszkolnych z punktu 2.11 SIWZ. Z ochrony jest wyłączona kradzież pojazdu lub 
jego uszkodzenie przez inny pojazd. 
 
PYTANIE 38 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są szkody powstałe wskutek zdarzeń zaszłych na terytorium USA, Kanady 
i Australii.” 
Odpowiedź na pytanie 38 
Zamawiający nie może potwierdzić w/w wyłączenia. 
 
PYTANIE 39 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o wykreślenie w punkcie 2.32 zapisu ujętego w nawias dotyczącego interwencji z użyciem przymusu 
bezpośredniego.” 

Odpowiedź na pytanie 39 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 



PYTANIE 40 

„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o podanie ilości szkód, przyczyn, wypłat i rezerw za okres ostatnich 5 lat tj. od listopada 2010 r.” 
Odpowiedź na pytanie 40 
Informacje na temat szkodowości Gminy Biesiekierz zestawiono w załączniku nr 14 do SIWZ. Zamawiający nie 
dysponuje innymi informacjami dotyczącymi w/w szkód.   
 
PYTANIE 41 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Odnośnie definicji czystej straty finansowej prosimy o wykreślenie drugiego zdania w definicji na str. 63 („Czyste 
straty finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: w następstwie działań 
nie objętych umową, wskutek wykonywania władzy publicznej (zgodnie z rozszerzeniem dotyczącym 
wykonywania zadań publicznych), niedotrzymanie terminów, kar umownych, przekroczenia kosztorysów, 
wynikające z działalności reklamowej, związanych z dostarczeniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego”) i przyjęcie, że w tym zakresie zastosowanie będzie mieć właściwa klauzula OWU Wykonawcy” 
Odpowiedź na pytanie 41 

Obowiązuje treść definicji czystych strat finansowych podana w SIWZ. 
 
PYTANIE 42 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym dotyczyć będzie wyłącznie zdarzeń nagłych, 
nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego, oraz, że poza wyłączeniami określonymi w OWU 
Ubezpieczyciel  nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 
szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.” 
Odpowiedź na pytanie 42 
Zamawiający potwierdza powyższą interpretację przedmiotowego zapisu w SIWZ. 
 
PYTANIE 43 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i w Umowie, a 

więc  będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie 43 
Obowiązują zapisy SIWZ i umowy z Wykonawcą, a w przypadku gdy one nie precyzują danej kwestii, obowiązują 
OWU i klauzule Wykonawcy. 
 
PYTANIE 44 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 
W odniesieniu do ubezpieczenia Zielonej Karty prosimy o informację dla których pojazdów ma zostać wystawiony 
certyfikat Zielonej Karty?” 
Odpowiedź na pytanie 44 
Zielona Karta będzie wystawiana tylko w przypadku konieczności wyjazdu danego pojazdu do krajów, w których 
obowiązuje (z wyjątkiem Rosji, Iranu, Izraela, Turcji, Tunezji, Maroko). 
 
PYTANIE 45 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 

Prosimy o informacje czy Zielona Karta ma obowiązywać na terytorium Rosji, Iranu, Izraela, Turcji, Tunezji, 
Maroko.” 
Odpowiedź na pytanie 45 
Odpowiedź udzielono przy pyt. 44. 
 
PYTANIE 46 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 
W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „ Ubezpieczyciel 
odpowiada za szkody powstałe w czasie, gdy pojazd znajdował się w komisie, zakładzie naprawczym, 
konserwacyjnym, myjni oraz podczas prób technicznych, jak również podczas jazd przed lub po naprawie, 
dokonywanych przez  pracowników takiego zakładu, z zachowaniem prawa do regresu do przedsiębiorcy 
wykonującego powyższe czynności”” 
Odpowiedź na pytanie 46 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 

PYTANIE 47 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 



W odniesieniu do ubezpieczenia Asssiatnce prosimy o potwierdzenie zapisu: „ Ochrona objęte zostają pojazdy 

osobowe i ciężarowe do 3,5t. które posiadają ochronę w zakresie AC oraz ich wiek nie przekracza 10 lat”” 
Odpowiedź na pytanie 47 
Zamawiający nie może potwierdzić powyższego zapisu. 
 
PYTANIE 48 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 
W odniesieniu do ubezpieczenia Asssitance i holowania prosimy o wyrażenie zgody na zapis: „Usprawnienie na 
miejscu zdarzenia, zorganizowanie i pokrycie (z wyłączeniem kosztów części zamiennych) do łącznej kwoty w 
złotych odpowiadającej równowartości 200 EURO kosztów naprawy pojazdu na miejscu zaistnienia zdarzenia, bez 
konieczności holowania go do stacji obsług. W przypadku braku możliwości usprawnienia pojazdu na miejscu 
zdarzenia , zorganizowanie i pokrycie kosztów holowania do jednego z wybranych przez Ubezpieczonego miejsca: 
stacji obsługi, miejsca zamieszkania albo do celu podróży, jednak nie dalej niż do 150km od miejsca zdarzenia”” 
Odpowiedź na pytanie 48 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 

PYTANIE 49 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 
W odniesieniu do zapisu: „ pomoc kierowcy i pasażerom, poszkodowanym w wypadku lub awarii w tym 
koniecznie poniesione koszty zakwaterowania. Limit na zdarzenie: 1 000,00 zł (max 2 doby) 
Prosimy o zmianę na: 
„zorganizowanie i pokrycie kosztów rezerwacji oraz zakwaterowania kierowcy i pasażerów pojazdu w hotelu 
trzygwiazdkowym (transport do hotelu koszt pokoju) maksymalnie przez okres 3 dób hotelowych, nie dłużej 
jednak niż do czasu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu do łącznej kwoty w złotych odpowiadającej 
równowartości 60 EURO za osobę na dobę”” 
Odpowiedź na pytanie 49 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
 
PYTANIE 50 

„Ubezpieczenia komunikacyjne 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu 5. Prawo opcji str. 68” 
Odpowiedź na pytanie 50 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 51 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisu: „ szkody spowodowane wskutek nienależytego 
zabezpieczenia pojazdu powodującego jego przemieszczenie „” 
Odpowiedź na pytanie 51 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 52 

„Ubezpieczenia komunikacyjne 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisu: „ włączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone 
przez osoby zatrzymane podczas wykonywania czynności służbowych przez strażników gminnych”” 
Odpowiedź na pytanie 52 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 53 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „ Włączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez 
osoby, zwierzęta, przedmioty znajdujące się wewnątrz pojazdu podczas dokonywania czynności służbowych”” 
Odpowiedź na pytanie 53 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 

PYTANIE 54 
„Ubezpieczenia komunikacyjne 



Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC zapisu: „ Ustanowienie dodatkowego limitu na czyszczenie  

wewnątrz pojazdów z powodu ich zanieczyszczenia przez zatrzymane osoby. Limit 1000,00 zł/ pojazd odnawialny 
każdego roku z możliwością dokupienia ubezpieczenia bez stosowania franszyzy integralnej, redukcyjnej a także 
udziału własnego”” 
Odpowiedź na pytanie 54 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 55 
„Czy spełni wymogi SIWZ zapis: w przypadku ubezpieczenia mienia w wartości odtworzeniowej, szkoda będzie 
wyliczana wg tej wartości pod warunkiem przystąpienia- nie później  niż w terminie 12 miesięcy od daty 
powstania szkody- do odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia, Jeżeli  w 
powyższym terminie ubezpieczony nie przystąpi do odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego 
wytworzenia mienia, lub jeśli złoży oświadczenie o rezygnacji z odbudowy, remontu, naprawy lub ponownego 
wytworzenia, odszkodowanie wypłacone zostanie w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej.” 
Odpowiedź na pytanie 55 

Zamawiajacy nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu.  
 
PYTANIE 56 
„Prosimy  o akceptację w klauzuli mienia ruchomego wprowadzenia wyłączeń ochrony w przypadku szkód:  
- powstałych wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi 
normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalna 
ładowność; 
- powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe; 
- powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości przewożonego w nim 
mienia; 
-powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości; 
-powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;  
-powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami lub innymi podobnie 
działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków 
farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami; 

-powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości 
(posesji). 
Ponadto ochrona ubezpieczniowa nie obejmuje transportu: 
1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 
2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym” 
Odpowiedź na pytanie 56 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.  
 
 
PYTANIE 57 
„Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się wód gruntowych lub ustanowienia limitu i 
wprowadzenie zastrzeżenia, iż dotyczy to tylko nagłego oddziaływania wód gruntowych” 
Odpowiedź na pytanie 57 
Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony w/w ryzyka i ustanowienia limitu. 
 

PYTANIE 58 
„Wnosimy o ustanowienie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód polegających 
na uszkodzeniu elewacji na skutek czynników atmosferycznych” 
Odpowiedź na pytanie 58 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł dla w/w szkód.  
 
PYTANIE 59 
„Jakie mienie jest czasowo składowane na podłodze proszę o określenie sumy ubezpieczenia i warunków 
składowania.” 
Odpowiedź na pytanie 59 
W chwili obecnej nie jest czasowo składowane jakiekolwiek mienie na podłodze.  
 
PYTANIE 60 
„Prosimy o podanie  sumy ubezpieczenia dla każdej pozycji osobno dla mienia czasowo wyłączonego z 
eksploatacji. Prosimy o opis w jaki sposób mienie jest zabezpieczone i czy są odcięte media.” 

Odpowiedź na pytanie 60 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie posiada mienia czasowo wyłączonego z eksploatacji. 
 



 

PYTANIE 61 
„Czy zamawiający i podległe mu jednostki organizacyjne na bieżąco wykonuje przeglądy wynikające z przepisów 
prawa t.j. gazowe, instalacji elektrycznej, instalacji odgromowej, przeglądy budowlane i usuwa usterki wskazane 
w protokołach?” 
Odpowiedź na pytanie 61 
Tak 
 
PYTANIE 62 
„Prosimy o informację jakiego rodzaju mienia dotyczy klauzula mienia ruchomego- czy jej przedmiotem objęte są 
pojazdy?” 
Odpowiedź na pytanie 62 
Klauzula dotyczy wyposażenia. Nie są objęte w/w klauzulą pojazdy. 
 
PYTANIE 63 
„Prosimy o modyfikację klauzuli okolicznościowej i wprowadzenie zapisu, iż dotyczy to sytuacji  bezspornego 

ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za powstałą szkodę-” 
Odpowiedź na pytanie 63 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 64 
„W przypadku odpowiedzialności za szkody zalaniowe w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze prosimy 
o dodanie zastrzeżenia, iż dotyczy to mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 
specyfikę lub właściwości.” 
Odpowiedź na pytanie 64 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 65 
„Prosimy o modyfikację klauzuli katastrofy budowlanej przez wprowadzenie zapisu: „- klauzula nie dotyczy 

budynków:  
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru  
    budowlanego 
-  tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 
-   użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem”” 
Odpowiedź na pytanie 65 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.  
 
 
PYTANIE 66 
„Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacji drobnych szkód majątkowych przez wprowadzenie zapisu: „iż 
Ubezpieczający  poinformuje Policję o szkodzie jeśli będzie miała znamiona przestępstwa oraz ze klauzula ma 
zastosowanie tylko gdy odpowiedzialność ubezpieczyciela jest bezsporna.” 
Odpowiedź na pytanie 66 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

 
 
PYTANIE 67 
„czy drewniane elementy konstrukcyjne budynków posiadają impregnację ognioodporną?” 
Odpowiedź na pytanie 67 
Impregnację ognioochronną posiadają wszystkie budynki z drewnianymi elementami konstrukcyjnymi 
wybudowane w po roku 2010, pozostałe budynki nie posiadają. 
 
PYTANIE 68 
„które budynki posiadające drewniane elementy nie posiadają ognioodpornej impregnacji?” 
Odpowiedź na pytanie 68 
Wszystkie budynki zbudowane przed rokiem 2010. 
 
PYTANIE 69 
„czy w budynkach o drewnianych elementach konstrukcyjnych instalacja elektryczna jest poprowadzona w 

uniepalnionych peszlach? Które budynki nie mają spełnionego tego wymogu?” 
Odpowiedź na pytanie 69 
Instalacje elektryczne w przedmiotowych budynkach nie przebiegają po elementach drewnianych (strychy i 



poddasza są nieużytkowane) 

 
PYTANIE 70 
„Prosimy by w miejsce klauzuli wyłączenia proporcji wprowadzić następujący zapis: „Z zachowaniem pozostałych 
nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy 
ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w 
przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej 
podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130 % sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu.”” 
Odpowiedź na pytanie 70 
Zamawiający wyjaśnia, iż zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania nie stosuje się w przypadku mienia 
ubezpieczonego w wartościach księgowych brutto, natomiast w przypadku mienia ubezpieczonego w wartości 
odtworzeniowej stosuje się zasadę nie przekroczenia 130% sumy ubezpieczenia tego mienia do nie stosowania 
proporcjonalności odszkodowania. 
 
PYTANIE 71 

„ELEKTRONIKA 
Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  z zakresu szkód powstałych wskutek: szkód 
spowodowanych brakiem lub nieodpowiednim działaniem urządzeń klimatyzacyjnych, jeśli system ten nie został 
wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność 
pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy akustyczne i 
optyczne.” 
Odpowiedź na pytanie 71 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 72 
„ELEKTRONIKA 
Prosimy o wyszczególnienie sprzętu ( sumy ubezpieczenia, roku produkcji ), który z uwagi na specyfikę swojej 
pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych ( odpowiedniej 
temperatury, wilgotności ) zgodnie z instrukcja producenta sprzętu.” 

Odpowiedź na pytanie 72 
Zamawiający w chwili obecnej nie posiada takiego sprzętu 
 
PYTANIE 73 
„ELEKTRONIKA 
prosimy o określenie limitu dla szkód powstałych wskutek huraganu w wysokości 1.000.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia” 
Odpowiedź na pytanie 73 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 74 
„ELEKTRONIKA 
Prosimy o modyfikację klauzuli ograniczenia proporcji i akceptację poniższej treści:  
 

KLAUZULA OGRANICZENIA ZASADY PROPORCJI (wg formuły sumy  ubezpieczenia) 
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 
innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej 
redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju 
zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130 
% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.” 
Odpowiedź na pytanie 74 
Odpowiedź została udzielona przy pyt. 70. 
 
PYTANIE 75 
„ELEKTRONIKA 
Prosimy o podanie jakie zabezpieczenia posiada sprzęt elektroniczny. 
a) czy sprzęt zlokalizowany jest poniżej poziomu gruntu? 
b) czy sprzęt jest konserwowany? Jeśli tak to czy przez własne służby czy przez pracowników zamawiającego? 

c) czy sprzęt wyposażony jest w UPS?” 
Odpowiedź na pytanie 75 
Zamawiający informuje, iż na chwile obecną nie ma sprzętu elektronicznego zlokalizowanego pod poziomem 



gruntu, sprzęt jest konserwowany zarówno przez służby własne jak i zewnętrzne, sprzęt jest wyposażony w UPS.  

 
PYTANIE 76 
„ELEKTRONIKA 
Prosimy o ustalenie prawa regresu w przypadku napraw konserwacyjnych i serwisowych w elektronice 
wykonywanych przez firmy zewnętrzne.” 
Odpowiedź na pytanie 76 
SIWZ nie określa braku możliwości regresu Wykonawcy w stosunku do firmy zewnętrznej w przypadku napraw 
konserwacyjnych i serwisowych w elektronice.  
 
PYTANIE 77 
„ELEKTRONIKA 
Czy Zamawiający akceptuje treść klauzuli o treści: 
  KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU 
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i 

innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody 
powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji 
ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. 
Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, 
zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, 
politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji 
toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, 
włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.” 
Odpowiedź na pytanie 77 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 78 
„ELEKTRONIKA 

Jaki jest prawidłowy limit dla kradzieży zwykłej 10.000 zł- strona 51 SIWZ czy 15.000 zł- strona 52 SIWZ?” 
Odpowiedź na pytanie 78 
Prawidłowy limit to 10 000 zł. 
 
PYTANIE 79 
„UBEZPIECZENIE OC 
Czy ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach strzeżonych?” 
Odpowiedź na pytanie 79 
Zamawiający informuje, iż nie posiada parkingów strzeżonych. 
 
PYTANIE 80 
„Ubezpieczenie Autocasco, NW, Assistance 
Proszę o wskazanie, którego pojazdu w AC dotyczy zakres terytorialny Europa+WNP?” 
Odpowiedź na pytanie 80 
Ubezpieczenie AC dotyczy jednego pojazdu o nr rej. ZKO 55XS. 

 
PYTANIE 81 
„Ubezpieczenie Autocasco, NW, Assistance 
czy zakresem ochrony na terenie Rosji, Ukrainy, Mołdawii i Białorusi ma zostać objęte ryzyko kradzieży?” 
Odpowiedź na pytanie 81 
Nie. 
 
PYTANIE 82 
„Prosimy o wskazanie czy miejsca ubezpieczenia wskazane w SIWZ zostały od 1997 r. (włącznie) dotknięte 
jakąkolwiek powodzią?” 
Odpowiedź na pytanie 82 
Miejsca ubezpieczenia nie były od roku 1997 dotknięte powodzią. 
 
PYTANIE 83 
„Prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkód do ubezpieczyciela: zamiast w ciągu pięciu dni roboczych od daty 

zaistnienia szkody lub powzięcia informacji o jej powstaniu na ”niezwłocznie nie później niż w ciągu 5 dni 
roboczych od uzyskania wiadomości o zdarzeniu objętym ochroną” 
Odpowiedź na pytanie 83 



Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

 
 
PYTANIE 84 
„Prosimy  o zmianę terminu zgłoszenia szkód do ubezpieczyciela na zapis: w przypadku szkód kradzieżowych 
ubezpieczony najpóźniej w ciągu 12 godzin od powzięcia informacji o szkodzie powinien  powiadomić policję, a 
ubezpieczyciela najpóźniej następnego dnia roboczego.” 
Odpowiedź na pytanie 84 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 85 
„KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne 
Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi  przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź na pytanie 85 

Zamawiający potwierdza powyższą interpretację przedmiotowych zapisów.  
 
PYTANIE 86 
„KWESTIE OGÓLNE 
czy Zamawiający akceptuje możliwość wypowiedzenia umowy w terminie 60 dni w przypadku, gdy szkodowość 
liczona jako stosunek wartości wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki przypisanej za dany 
roczny okres ubezpieczenia przekroczy 60%,” 
Odpowiedź na pytanie 86 
Nie. 
 
PYTANIE 87 
„KWESTIE OGÓLNE 
czy Zamawiającemu są znane jakichkolwiek okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej 
staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości,” 
Odpowiedź na pytanie 87 

Nie. 
 
PYTANIE 88 
„KWESTIE OGÓLNE 
prosimy o podanie wartości (kwota, procent) franszyz w umowach ubezpieczenia obowiązujących w polisach 
zawartych w poprzednim okresie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 88 
Odpowiedź została udzielona przy pyt. Nr 8 
 
PYTANIE 89 
„KWESTIE OGÓLNE 
czy zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ jest zakresem identycznym jak w dotychczasowych polisach 
zawartych w ostatnich trzech okresach rocznych? jeżeli nie – prosimy o wskazanie różnic i szkód , które zostały 
zgłoszone z ryzyk dotychczas nieobjętych ochroną, a wnioskowanych w bieżącym postępowaniu,” 
Odpowiedź na pytanie 89 

Ryzyka zgłoszone do ubezpieczenia są te same co dotychczas, natomiast dotychczasowy zakres był oparty na 
standardowych OWU ubezpieczycieli, natomiast aktualny zakres precyzują załączniki do SIWZ.  
 
PYTANIE 90 
„KWESTIE OGÓLNE 
w zakresie postanowień „XXI. Przewidywana zmiana umowy” prosimy o potwierdzenie, iż zamiarem 
Zamawiającego nie jest wyłączenie stosowania art. 816 kc.” 
Odpowiedź na pytanie 90 
Zamawiający potwierdza powyższą interpretację. 
 
PYTANIE 91 
„KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o potwierdzenie, że  zestawienie zawiera także  szkody, dla których zawiązano rezerwy lub zgłoszono 
szkody z działalności zgłaszanej do ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 91 

Odpowiedź została udzielona przy pyt. nr. 40.  
 
PYTANIE 92 



„KWESTIE OGÓLNE 

Prosimy  o wyjaśnienie, czy wartość odszkodowań (ujęta w tabeli) została przypisana  do Roku według daty 
wypadku, daty zgłoszenia szkody czy też może daty wypłaty odszkodowania” 
Odpowiedź na pytanie 92 
Odpowiedź została udzielona przy pyt. nr. 40. 
 
PYTANIE 93 
„KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o podanie przyczyn szkód” 
Odpowiedź na pytanie 93 
Odpowiedź została udzielona przy pyt. nr. 40. 
 
PYTANIE 94 
„KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o podanie wielkości zastosowanych franszyz.” 
Odpowiedź na pytanie 94 

Odpowiedź została udzielona przy pyt. nr. 8. 
 
PYTANIE 95 
„KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o informację,  czy podana w tabeli  liczba szkód dotyczy także rezerw i szkód zamkniętych bez   wypłaty” 
Odpowiedź na pytanie 95 
Zamawiający nie dysponuje innymi materiałami oprócz podanych w tabeli dotyczącej szkodowości. 
 
PYTANIE 96 
„KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o  udostępnienie wykazu zobowiązań wraz z informacjami data wypadku, data zgłoszenia, przyczyna 
szkody.” 
Odpowiedź na pytanie 96 
Zamawiający nie dysponuje w/w wykazem. 
 

PYTANIE 97 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
prosimy o podanie długości dróg zarządzanych przez Zamawiającego,” 
Odpowiedź na pytanie 97 
Długość zarządzanych dróg to około 50 km. 
 
PYTANIE 98 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
prosimy o informację, jak często i w jaki sposób dokonuje się oględzin tj. sprawdzenia stanu technicznego 
podległej infrastruktury,” 
Odpowiedź na pytanie 98 
Przeglądy podległej infrastruktury dokonuje się co najmniej 1 raz w roku, w tym przeglądy dróg co najmniej kilka 
razy w miesiącu. 
 
PYTANIE 99 

„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
prosimy o podanie rocznego poziomu przychodów Zamawiającego,” 
Odpowiedź na pytanie 99 
Wysokość budżetu gminnego podana jest na stronach internetowych gminy. 
 
PYTANIE 100 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
prosimy o wskazanie jakie rodzaju produkty mają zostać pokryte w ramach oc produkt (z wyjątkiem 
wskazanych)” 
Odpowiedź na pytanie 100 
W/w ochrona dotyczy produktów wskazanych w SIWZ. 
 
PYTANIE 101 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
czy Zamawiający wykorzystuje wózki widłowe, a jeżeli tak prosimy o podanie ich ilości,” 

Odpowiedź na pytanie 101 
Zamawiający nie wykorzystuje wózków widłowych 
 



PYTANIE 102 

„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
prosimy o określenie zabezpieczeń dla mienia przyjętego na przechowanie,” 
Odpowiedź na pytanie 102 
Dozór (w przypadku szatni szkolnych), wg punktu 4.3 i 4.4 załącznika nr 6 do SIWZ. 
 
PYTANIE 103 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy  o potwierdzenie, że  w zakres czynności  Gminy  objętych ochroną ubezpieczeniową nie wchodzi:  
- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję czasowego magazynowania  i 
składowania odpadów w tym niebezpiecznych  
- utylizacja odpadów.” 
Odpowiedź na pytanie 103 
Zamawiający potwierdza, iż w/w czynności nie wchodzą w zakres czynności gminy. 
 
PYTANIE 104 

„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w 
tym motorowych, motorowodnych, lotniczych.” 
Odpowiedź na pytanie 104 
Zamawiający potwierdza, iż w zakres ochrony nie będą wchodziły w/w imprezy. 
 
PYTANIE 105 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W związku z prowadzeniem przez Zamawiającego działalności w zakresie gospodarki mieszkaniowej i 
gospodarowania lokalami użytkowymi prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  
odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania: 
• nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,” 
Odpowiedź na pytanie 105 

Zamawiający potwierdza, iż w zakres ochrony nie będzie wchodziła w/w odpowiedzialność. 
 
PYTANIE 106 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o informację czy przedmiotem działania gminy jest prowadzenie usług w zakresie gospodarki wodno-
ściekowej (dostarczanie wody oraz odbiór  ścieków) oraz posiadanie infrastruktury w tym zakresie?” 
Odpowiedź na pytanie 106 
Nie. 
 
PYTANIE 107 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Jeżeli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej..” 
Odpowiedź na pytanie 107 
Gmina nie posiada na swoim stanie sieci wodociągowej z wyjątkiem niewielkiego jej odcinka w miejscowości 
Warnino, o wartości księgowej brutto 168 932,21 zł  

 
PYTANIE 108 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny jak 
przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie 
prosimy o wskazanie różnic.” 
Odpowiedź na pytanie 108 
Dotychczasowy zakres ochrony w ryzyku odpowiedzialności cywilnej oparty był na standardowych OWU 
ubezpieczycieli, natomiast zakres aktualny precyzują zapisy w SIWZ. 
 
PYTANIE 109 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w 
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia 
określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym 

programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).” 
Odpowiedź na pytanie 109 
Zamawiający na chwilę obecną nie dysponuje informacjami o jakichkolwiek szkodach będących poza zakresem lub 



przekraczających limit odpowiedzialności. 

 
PYTANIE 110 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia obiektów czasowo wyłączonych z eksploatacji, w tym na czas 
prowadzonego remontu lub przeznaczonego do sprzedaży lub włączenie zapisu, że: 
 maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
 teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
 gaśnice oraz inne instalacje p. poż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i 

gotowe do użycia, 
 z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 

para. 
 mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 110 
Zamawiający nie posiada w chwili obecnej obiektów czasowo wyłączonych z eksploatacji. 

 
PYTANIE 111 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
czy stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace 
z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- 
budowlane? Czy prace te podlegają właściwej kontroli?” 
Odpowiedź na pytanie 111 
Zamawiający nie prowadzi w/w prac. 
 
PYTANIE 112 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
w zakresie 1.4.2 „Postanowienia dodatkowe dotyczące przedmiotu ubezpieczenia” prosimy o potwierdzenie, iż 
chodzi o transporty pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami, jakiego rodzaju jest to mienie i w jaki sposób będzie 
zabezpieczone podczas transportu.” 
Odpowiedź na pytanie 112 

Ewentualne transporty dotyczą wyposażenia, zabezpieczenia standardowe. 
 
PYTANIE 113 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
prosimy o potwierdzenie, iż w ciągu ostatnich 3 lat nie wystąpiły szkody zalaniowe w mieniu przechowywanym 
bezpośrednio na podłodze.” 
Odpowiedź na pytanie 113 
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 114 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie limitu dla ryzyka odtworzenia dokumentacji na jeden i wszystkie 
wypadki 100.000,00 PLN?” 
Odpowiedź na pytanie 114 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

 
 
PYTANIE 115 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
prosimy o potwierdzenie, iż w ramach klauzuli lokalizacji objęte ochroną ubezpieczeniową są jedynie takie 
budynki, które spełniają minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciw pożarowych i kradzieżowych 
określone dla lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach SIWZ.” 
Odpowiedź na pytanie 115 
Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 116 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
prosimy o uzupełnienie informacji na temat wieku budynków.” 
Odpowiedź na pytanie 116 
Odpowiedź została udzielona przy pyt. 21. 

 
PYTANIE 117 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 



prosimy o uzupełnienie zabezpieczeń przeciwpożarowych w Budynku Administracji” 

Odpowiedź na pytanie 117 
4 gaśnice. 
 
PYTANIE 118 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy wszystkie budynki mające podlegać ubezpieczeniu mają zużycie techniczne mniejsze niż 60% - jeśli jest 
inaczej, prosimy o udzielenie bliższych informacji, z adresem lokalizacji, przeznaczeniem budynki, stopniem 
zużycia technicznego (w %), określeniem przyczyn, dla których stan techniczny budynku jest tak znaczny i 
planowanym terminie przeprowadzenia prac budowlanych lub innych mając spowodować istotne zmniejszenie 
zużycia technicznego budynku.” 
Odpowiedź na pytanie 118 
Wszystkie budynki mają zużycie techniczne poniżej 60% - są na bieżąco remontowane i modernizowane. 
 
PYTANIE 119 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 

Klauzula automatycznego pokrycia oraz prawo opcji – prosimy o udzielenie konkretnej informacji o planach 
zamawiającego, które realnie mogą spowodować znaczny przyrost sumy ubezpieczenia środków trwałych; za 
znaczny przyrost uważa się zwiększenie sumy ubezpieczenia o więcej niż 2.000.000 PLN w stosunku rocznym.  ” 
Odpowiedź na pytanie 119 
Zamawiający nie planuje w najbliższym okresie znacznego przyrostu środków trwałych (powyżej 2 000 000 zł). 
 
PYTANIE 120 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Strona 39 SIWZ, w zakresie zapisu: „1.4.3 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ 
użytkowania w tym mienie, które w tracie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 
użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia” – prosimy o wskazanie konkretnych 
przypadków (stan aktualny) albo planów zamawiającego na przyszłość (przed i po zawarciu umowy ubezpieczenia 
na podstawie SIWZ), o których mowa w tym zapisie.” 
Odpowiedź na pytanie 120 
Zamawiający w chwili obecnej nie posiada w/w mienia. 

 
PYTANIE 121 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Strona 41 SIWZ w pkt 2.1.7 oraz  strona 43 w pkt 3.5.10 – po pierwsze wnosimy o potwierdzenie, że są to 
tożsame zapisy (nie występuje zdublowanie stosowania), a po drugie – zmianę formuły otwartej („itp.”) na 
zamkniętą, lub w inny sposób sprecyzowanie ubezpieczycielowi, jaki jest zamiar zamawiającego.” 
Odpowiedź na pytanie 121 
Zamawiający potwierdza, iż są to zapisy tożsame. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
formuły otwartej na formułę zamkniętą.  
 
PYTANIE 122 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Strona 49, w zakresie „klauzula nakazów administracyjnego” – wniosek o nie stosowanie klauzuli do sytuacji, gdy 
zamawiający jest lub byłby zobowiązany nakazem prawnym lub administracyjnym do poniesienia wydatków, o 
których mowa w klauzuli, niezależnie od tego, czy wystąpiłaby szkoda podlegająca ubezpieczeniu na warunkach 

SIWZ.” 
Odpowiedź na pytanie 122 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 123 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli o następującej treści: 
Ubezpieczenie sprzętu ruchomego i przenośnego poza miejscem ubezpieczenia 
Niniejszą klauzulą rozszerza się zakres pokrycia ubezpieczeniowego o szkody powstałe w sprzęcie ruchomym i/lub 
przenośnym w czasie, kiedy znajduje się on poza miejscem ubezpieczenia określonym w dokumencie 
ubezpieczenia. 
W ramach niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel nie jest odpowiedzialny za: 
1) szkody spowodowane zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu bez dozoru z wyjątkiem 
pozostawienia go w bagażniku lub niewidocznym miejscu w odpowiednio zabezpieczonym pojeździe z włączonym 

alarmem, 
2) straty lub uszkodzenia z jakiejkolwiek przyczyny w czasie, kiedy wymieniony wyżej sprzęt jest 
zainstalowany lub przewożony w/na statku powietrznym lub sprzęcie pływającym.” 



Odpowiedź na pytanie 123 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 124 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do oprogramowania ubezpieczanego łącznie ze sprzętem w ramach 
szkód rzeczowych zastosowanie mają dodatkowo wyłączenia odpowiedzialności stosowane w OWU 
Ubezpieczyciela w stosunku do tego rodzaju przedmiotu ubezpieczenia,” 
Odpowiedź na pytanie 124 
Zamawiający nie może potwierdzić w/w wyłączeń. 
 
PYTANIE 125 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy  o potwierdzenie, że  sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane oprogramowanie 
antywirusowe aktualizowane w całym okresie zamówienia.” 

Odpowiedź na pytanie 125 
Zamawiający potwierdza w/w. 
 
PYTANIE 126 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli o następującej treści: 
 
Klauzula Cyber Risk/Klauzula IT w następującej treści: 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się 
fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub 
oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia,  w szczególności 
wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, szkodzenie lub zmiany ich pierwotnej 
formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z 
przerwy lub zakłóceń w działalności, 
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku 
oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności. 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem 
warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i 
oprogramowaniu są objęte ochroną. 
 
Klauzula ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności w następstwie szkody w sprzęcie 
elektronicznym 

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA 

§ 1 
1. Niniejszą Klauzulą rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o zwiększone koszty działalności, 
poniesione przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom lub zakłóceniom w działalności, 
spowodowanym szkodą w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym, za którą Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność na podstawie Sekcji I OWU sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
2. Przez zwiększone koszty działalności, o których mowa w ust. 1 rozumie się nadwyżkę kosztów ponad 
koszty normalnej działalności, które muszą być poniesione przez Ubezpieczającego w celu jej kontynuacji tj.:  
1) koszty proporcjonalne - narastające proporcjonalnie do czasu przerwy lub zakłóceń w działalności 
Ubezpieczającego, obejmujące koszty: 
a) tymczasowego wykorzystania sprzętu zastępczego lub systemów zewnętrznych,  
b) tymczasowego wynajęcia i użytkowania urządzeń i/lub pomieszczeń zastępczych,  
c) zastosowania alternatywnych procedur pracy lub procesów  technologicznych, 
d) dodatkowego wynagrodzenia pracowników (tj. pracy w godzinach nadliczbowych oraz w godzinach 
nocnych), 
e) usług świadczonych przez osoby trzecie (tj. wykorzystania obcej siły roboczej w zakresie przetwarzania 

danych), 
2) koszty nieproporcjonalne - niezależne od upływu czasu przerwy lub zakłóceń w działalności 
Ubezpieczającego, obejmujące koszty: 



a) jednorazowej procedury przeprogramowania,  

b) zresetowania i ponownego załadowania systemów operacyjnych, 
c) transportu do i z pomieszczeń zastępczych. 
 

OGRANICZENIA I WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI 
§ 2 

1. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku 
ze szkodą: 
1) za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie Sekcji I OWU, 
2) powstałą w każdego rodzaju liniach przesyłowych, 
3) powstałą w systemach pomocniczych, przez które rozumie się systemy konieczne dla prawidłowego 
funkcjonowania ubezpieczonego mienia (są to w szczególności: urządzenia klimatyzacyjne, urządzenia 
podtrzymujące zasilanie (UPS-y), przetworniki częstotliwości, agregaty prądotwórcze jako niezależne źródła 
energii). 
2. Z zakresu ochrony wyłączone są również koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w związku z 
utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, zniekształceniem, całkowitym lub częściowym skasowaniem, bezprawnym 

wykorzystaniem danych i oprogramowania. 
3. Ponadto Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe albo zwiększone pośrednio lub 
bezpośrednio przez którąkolwiek z następujących przyczyn: 
1) decyzję władz publicznych, która uniemożliwia lub opóźnia odtworzenie zniszczonego mienia lub jego 
eksploatację, 
2) brak u Ubezpieczającego wystarczających środków kapitałowych na odtworzenie, naprawę lub wymianę 
mienia zniszczonego, uszkodzonego lub utraconego, 
3) modernizacje i ulepszenia prowadzone w trakcie przeglądów, remontów, odbudowy, naprawy lub 
wymiany ubezpieczonego mienia, 
4) zanieczyszczenie, skażenie, zniszczenie, uszkodzenie lub zepsucie surowców, półproduktów lub gotowych 
produktów, 
5) szkody zaistniałe w wynajętych urządzeniach zastępczych, sprzęcie zastępczym lub systemach 
zewnętrznych wykorzystywanych przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom lub zakłóceniom w 
prowadzonej działalności. 
 

MAKSYMALNY OKRES ODSZKODOWAWCZY 
§ 3 

1. Maksymalny okres odszkodowawczy jest to maksymalny okres, w którym Ubezpieczyciel pokrywa 
poniesione przez Ubezpieczającego zwiększone koszty działalności powstałe w związku ze szkodą w sprzęcie 
elektronicznym. 
2. Jeżeli w umowie ubezpieczenia nie ustalono inaczej, postanawia się, że maksymalny okres 
odszkodowawczy wynosi 12 miesięcy. 

SUMA UBEZPIECZENIA 
§ 4 

1. Sumę ubezpieczenia ustala się na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem 
następujących zasad: 
1) suma ubezpieczenia na jedno zdarzenie równa jest kwocie miesięcznego limitu odszkodowawczego 
przemnożonego przez liczbę miesięcy ustaloną jako maksymalny okres odszkodowawczy i powiększonego o kwotę 
kosztów nieproporcjonalnych, 
2) suma ubezpieczenia na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia równa jest kwocie 

miesięcznego limitu odszkodowawczego przemnożonego przez liczbę miesięcy okresu ubezpieczenia i 
powiększonego o kwotę kosztów nieproporcjonalnych. 
2. Miesięczny limit odszkodowawczy będący podstawą ustalenia sumy ubezpieczenia na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia określa Ubezpieczający w wysokości odpowiadającej zwiększonym kosztom 
jakie musiałby ponieść w celu zapobieżenia przerwie lub zakłóceniom w działalności w okresie 1 miesiąca. 
3. Górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciel stanowi: 
1) w odniesieniu do zwiększonych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego w związku z pojedynczą 
szkodą w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym - suma ubezpieczenia na jedno zdarzenie, 
2) w odniesieniu do zwiększonych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego w związku ze wszystkimi 
szkodami w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym powstałymi w okresie ubezpieczenia - suma ubezpieczenia na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
W przypadku, gdy suma ubezpieczenia nie została ustalona oddzielnie na koszty proporcjonalne i 
nieproporcjonalne, przyjmuje się, że górną granicą odpowiedzialności dla kosztów proporcjonalnych jest 80% 
łącznej sumy ubezpieczenia na jedno zdarzenie. 
4. Sumę ubezpieczenia pomniejsza się o kwotę wypłaconego odszkodowania i z chwilą jej wyczerpania 

odpowiedzialność Ubezpieczyciel w zakresie ubezpieczenia zwiększonych kosztów wygasa, z zastrzeżeniem 
postanowień ust. 5. 



5. Na wniosek Ubezpieczonego i po opłaceniu dodatkowej składki, w trakcie trwania umowy ubezpieczenia 

suma ubezpieczenia może zostać uzupełniona do pierwotnej wysokości lub podwyższona. Uzupełniona lub 
podwyższona suma ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciel od dnia następnego po 
opłaceniu dodatkowej składki. 
 

USTALENIE ROZMIARU SZKODY I WYSOKOŚCI ODSZKODOWANIA 
§ 5 

1. Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie za udokumentowane koszty, określone w par. 
1 ust. 2 niniejszej Klauzuli poniesione w okresie odszkodowawczym, który: 
1) rozpoczyna się w dniu powstania szkody w ubezpieczonym mieniu lub w dniu poniesienia pierwszych 
zwiększonych kosztów działalności, 
2) kończy się w dniu, w którym Ubezpieczający przestał ponosić zwiększone koszty działalności, 
z zastrzeżeniem, że okres ten nie będzie dłuższy niż maksymalny okres odszkodowawczy określony w umowie 
ubezpieczenia, w którym Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty należnego odszkodowania na podstawie 
niniejszej Klauzuli. 
2. Za wysokość szkody przyjmuje się: 

1) w przypadku kosztów proporcjonalnych - rzeczywiste i udokumentowane dzienne kwoty zwiększonych 
kosztów, z zastrzeżeniem, że miesięczna kwota odszkodowania nie może przekroczyć maksymalnego 
miesięcznego limitu określonego w umowie ubezpieczenia, 
2) w przypadku kosztów nieproporcjonalnych - jednorazową kwotę odszkodowania na pokrycie 
rzeczywistych i udokumentowanych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego, ograniczona do limitu 
określonego w umowie ubezpieczenia. 
3. Od ustalonej wysokości odszkodowania potrąca się ustaloną w umowie ubezpieczenia franszyzę 
redukcyjną: 
1) w przypadku kosztów proporcjonalnych - kwotę stanowiącą iloczyn średnich stawek dziennych 
odszkodowania i liczby dni roboczych określonych w umowie ubezpieczenia, 
2) w przypadku kosztów nieproporcjonalnych - kwotę lub procent wartości szkody. 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§ 6 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą Klauzulą zastosowanie mają obowiązujące Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia Sprzętu Elektronicznego od Wszystkich Ryzyk Ubezpieczyciela. 
 
Ubezpieczenie Zwiększonych Kosztów Działalności w Następstwie Szkody w Sprzęcie 
Elektronicznym 
 
Maksymalny okres odszkodowawczy: 6 miesięcy 
 
Franszyza redukcyjna: 
-  2 dni robocze dla kosztów proporcjonalnych i  
- 10% szkody min. 200 zł dla kosztów nieproporcjonalnych  
(przy założeniu możliwości zniesienia franszyzy dla pozostałych szkód zgodnie z pkt a) warunków 
fakultatywnych)” 
Odpowiedź na pytanie 126 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 

 
PYTANIE 127 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
W zakresie definicji terroryzmu określonej w SIWZ, wnosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek: 
1) skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego,  
2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i 
fałszywych alarmów  oraz 
3) innych aktów nie mających podłoża wskazanego w treści klauzuli.” 
Odpowiedź na pytanie 127 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.  
 
 
PYTANIE 128 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o wyjaśnienie wysokości limitu odpowiedzialności: 

- dla kradzieży zwykłej – pkt 2.1. na str 51 SIWZ jest : 10.000,00 zł, pkt 3.3.na str 52 SIWZ jest: 15.000,00 zł. 
Czy limity należy zsumować?” 
Odpowiedź na pytanie 128 



Obowiązuje jeden limit 10 000 zł. Limitów nie należy sumować.  

 
PYTANIE 129 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o wyjaśnienie wysokości limitu odpowiedzialności: 
- dla danych / oprogramowania/ nośników oraz zalania  wyniku złego stanu dachu, rynien, okien lub 
niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku  - na str 51 w pkt 2  podany jest limit 
20.000,00 zł , na str 52 w pkcie 3 podany jest limit 20.000,00 zł. Czy limity należy zsumować?” 
Odpowiedź na pytanie 129 
Obowiązuje jeden limit 20 000 zł. Limitów nie należy sumować. 
 
PYTANIE 130 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Kl. szybkiej likwidacji szkód - wnosimy o dopisanie obowiązku  zachowania części uszkodzonych oraz sporządzenia 
dokumentacji zdjęciowej.” 
Odpowiedź na pytanie 130 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 131 
„A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
2. Zakres (str 39) oraz definicja śniegu  (str 71) – Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód zalaniowych spowodowanych topnieniem i 
zamarzaniem mas śniegu i lodu” 
Odpowiedź na pytanie 131 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 132 
„A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
2. Zakres (str 40) upadek drzew, konarów, budynków, budowli, masztów na ubezpieczone mienie – prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 132 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 133 
„A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
2. Zakres (str 40) Działanie wilgoci (z włączeniem tego ryzyka jako czynnika działającego w czasie) – prosimy o 
wykreślenie powyższego zapisu lub wprowadzenie limitu w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 133 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 134 

„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
2. Zakres – 2.22 Włączenie odpowiedzialność cywilna nauczyciela, opiekuna wychowanków lub wolontariuszy za 
szkody w mieniu i na osobie wynikłe z uchybień w wykonywaniu czynności zawodowych bez względu na 
podstawę prawną zatrudnienia - Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000zł na jeden i wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 134 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
 
PYTANIE 135 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko czystych strat finansowych jest wyłączone z ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej z tyt. administrowania drogami.” 
Odpowiedź na pytanie 135 
Zamawiający nie może potwierdzić w/w. 

 
PYTANIE 136 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 



Czy spełni wymogi SIWZ  treść klauzuli 

„1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty finansowe powstałe podczas prowadzenia przez firmę 
prac i usług, jak i powstałe po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi w użytkowanie odbiorcy, 
wynikłe z jej wadliwego wykonania przez Ubezpieczającego. Przez czyste straty finansowe rozumie się  szkody nie 
wynikające ze szkód w mieniu i na osobie, powstałe w czasie trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela.  
2. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w SIWZ i OWU ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat 
finansowych: 
1) związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub 
montażowych, kontroli lub wycenie, 
2) związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów 
ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością leasingową lub 
pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją płatności lub 
doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy, 
3) związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych, 
4) związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo 

podmiotom, 
5) związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, udzielaniem 
informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży, 
6) związanych z błędami  w oprogramowaniu, błędną  instalacją oprogramowania  
7) związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju, 
8) związanych z niedostarczeniem energii, 
9) związanych z koniecznością zapłaty kar umownych, 
10) za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę  części lub całości 
przedmiotu umowy, 
11) pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady 
12)związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w 
szczególności ustawy z dnia 13-04-2007 o zapobieganiu szkodom w środowisku 
13) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej” 

Odpowiedź na pytanie 136 
Obowiązuje treść klauzuli czystych strat finansowych podana w SIWZ. 
 
PYTANIE 137 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Czy spełni wymogi SIWZ klauzula: KLAUZULA ROZSZERZAJĄCA ZAKRES UBEZPIECZENIA O SZKODY WYNIKŁE Z 
WYDANIA DECYZJI ADMINISTRACYJNEJ 
1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe 
wynikłe z wydania wadliwej decyzji administracyjnej. 
2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 
a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy 
czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiemsądu 
czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa 
b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 
c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu zastępczego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we 
właściwym postępowaniu sądowym 
e)wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa 
f)będące naruszeniem dóbr osobistych 
g)spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których 
Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 
h) wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem” 
Odpowiedź na pytanie 137 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną treść klauzuli.  
 
 
PYTANIE 138 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację: 
a) dotyczącą szkód z ostatnich 3 lat: 

- W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite dziury w drogach) 
b) dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 
bezpieczeństwo użytkowania dróg, 



c) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest  podmiotom zewnętrznym i czy podmioty 

te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń? 
d) Czy Gmina Biesiekierz posiada raport o stanie dróg?” 
Odpowiedź na pytanie 138 
Wszystkie informacje dotyczące szkód podano w załączniku nr 14, gmina nie dysponuje innymi informacjami. 
Objazdy kontrolujące stan nawierzchni wykonywane są kilkakrotnie w ciągu każdego miesiąca. Usuwanie 
zagrożeń na drogach gminnych przeprowadzane jest we własnym zakresie, przy wykorzystaniu pracowników 
służb gminnych. Gmina Biesiekierz posiada raport o stanie dróg.  
 
PYTANIE 139 
„Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 28-10-2015” 
Odpowiedź na pytanie 139 
Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.  
 
 
PYTANIE 140 

„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na klauzulę według poniższej treści:  
 
KLAUZULA LIKWIDACJI DROBNYCH SZKÓD 
W przypadku wystąpienia szkód majątkowych, których łączna wartość strat wynikających ze zdarzenia objętego 
ochroną ubezpieczeniową nie przekracza 6.000,00 PLN likwidacja szkód może odbywać się zgodnie z poniższą 
procedurą. 
1. Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela  
– e – mailowo na adres wskazany przez Wykonawcę 
– Zgłoszenie szkody                               - na stronie internetowej wskazanej przez Wykonawcę 
– Dosłanie dokumentów do szkody        - na stronie internetowej wskazanej przez Wykonawcę 
– Informacje o statusie szkody               - pod numerem telefonu wskazanym przez Wykonawcę 
– listownie na adres wskazany przez Wykonawcę 
 

Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania na oględziny 
likwidatora zachowując uszkodzone elementy przez okres nie krótszy niż 1 m-c (mienie uszkodzone, według 
Ubezpieczającego, w 100% oraz wymienione podzespoły/elementy zostanie na życzenie Ubezpieczyciela oddane 
do ewentualnej jego dyspozycji). 
2. Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o 
wypłacie odszkodowania tj. 
a) Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem, 
b) Dokładny opis zdarzenia wraz z określeniem przyczyn zdarzenia i szkody z pełną dokumentacją 
zdjęciową obrazującą stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po szkodzie, 
c) Kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (potwierdzone za 
zgodność z oryginałem), ocena serwisu 
d) Kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze zdarzeniem 
(potwierdzone za zgodność z oryginałem), 
e) Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia mienia na stan 
środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

f) W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie umowy najmu lokalu. 
g) W przypadku szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej – protokół spisany ze 
sprawcą potwierdzający przebieg zdarzenia 
 
W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku lub innego przestępstwa dodatkowo: 
h) Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policje, 
i) Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem, 
j) Kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników agencji ochrony 
dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu spisanego z przedstawicielem agencji lub administracji 
obiektu oraz kopii umowy o świadczeniu usług dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencje, 
k) Kopia umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu alarmowego, 
protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada system alarmowy. 
 
3. Wykonawca otrzyma komplet dokumentów, które są każdorazowo wymagane w procesie likwidacji 
szkody (skan polis wraz z wszystkimi załącznikami, potwierdzony numer konta, na które powinno zostać 

przekazane odszkodowanie oraz wyciąg z KRS) i nie będzie wymagać przesyłania tych dokumentów do każdej 
szkody. Ubezpieczony zobowiązuje się do aktualizacji wyciągu z KRS w razie zmiany wpisu. 
 



4. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości jednoznacznego 

ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia jej otrzymania 
zwróci się do Ubezpieczającego z prośbą o uzupełnienie dokumentów. 
5. Po potwierdzeniu odpowiedzialności z umowy ubezpieczenia, Wykonawca wypłaca poszkodowanemu 
bezsporną część odszkodowania lub zaliczkę bez zbędnej zwłoki, nie dłużej jednak niż 30 dni od dnia zgłoszenia 
szkody. 
 
Procedura niniejsza: 
Nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania szkody ani nie wpływa na 
obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu.” 
Odpowiedź na pytanie 140 
Zamawiający dopuszcza odmienną treść klauzuli pod warunkiem nie pogorszenia zakresu wynikającego z SIWZ. 
 
 
 

                                    
     z poważaniem, 

 
 Wójt Gminy Biesiekierz 

 
/ - / Andrzej Leśniewicz 

 
 
 
 
 
   


